Valor Total Estimado Anual R$ 2.383.674,40 R$ 350.416,62 R$ 350.416,62 R$ 350.416,62 R$ 350.416,62
Valor Total Estimado da Contratação (05 anos de 
vigência do Contrato)

R$ 3.785.340,88

9.1.1. O valor total estimado da contratação, considerando os 05 (cinco) anos de vigência do Contrato, perfaz o montante de R$
3.785.340,88  .(três milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, trezentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos)

9.1.2. O custo estimado total para o 1º ano da contratação é de R$ 2.383.674,40 (dois milhões, trezentos e oitenta e três mil,
, eseiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos)  considera a eventual necessidade de substituição dos módulos dos

bancos de baterias dos nobreaks existentes. Nos anos seguintes, estima-se que não será necessário substituir os módulos dos bancos
de baterias, que deverão ter garantia técnica de fábrica de, no mínimo, 05 (cinco) anos de duração.